Conformément à notre objectif, nouvelles réductions de coûts : 190 M€ par rapport au
1er semestre 2014 (hors Verallia)

Une progression du Résultat d’exploitation de +7,8% à données réelles et de +1,2% à
données comparables avant reclassement du Pôle Conditionnement

Une nouvelle progression du Résultat Net courant (+25%) et une nouvelle baisse de
l’endettement net

Signature de l’accord avec Apollo relatif à la vente de Verallia pour une valeur
d’entreprise de 2 945 M€

Poursuite de la politique de petites et moyennes acquisitions (ZenPure, British Indústria,
VTI, acquisitions de proximité dans la Distribution Bâtiment)

6

6

RÉSULTATS
DU 1ER SEMESTRE 2015

GROUPE

PÔLES

ZONES

7

IMPACT SUR LE COMPTE DE RÉSULTAT DE L’APPLICATION DE LA NORME
IFRS 5
(À la suite de la signature de l’accord avec Apollo et en application de la norme IFRS 5, reclassement pour 2014 et 2015 du Pôle
Conditionnement (y compris Verallia North America) dans le compte de résultat en « résultat net des activités cédées ou en cours de cession »)

montants en M€

S1-
2014
publié

Retraite-
ments

IFRS 5

S1-
2014
retraité

Impact
Verallia

S1-
2015

année
2014
publié

Retraite-
ments

IFRS 5

année
2014
retraité

Chiffre d’Affaires 20 446 -1 500 18 946 41 054 -2 705 38 349

Excédent Brut d’Exploitation 1 997 -230 1 767 4 151 -442 3 709

Résultat d’Exploitation 1 330 -147 1 183 2 797 -275 2 522

Résultat Net courant* 511 -70 441 1 103 -130 973

Résultat Net des activités cédées
ou en cours de cession (Verallia)

0 +68 68 69 0 +125 125

Résultat Net part du Groupe 671 0 671 953 0 953

Autofinancement libre* 713 -66 647 1 002 -86 916

*   Résultat Net courant des activités poursuivies hors plus ou moins-values de cessions, dépréciations d’actifs et provisions non récurrentes significatives
  Résultat Net de l’ensemble consolidé part du Groupe
* Autofinancement libre des activités poursuivies hors effet fiscal des plus ou moins-values de cessions, dépréciations d’actifs et provisions non récurrentes significatives

8

CHIFFRE D’AFFAIRES
(en M€)

41 761 41 054

CA S1-2014 taux de change périmètre prix volumes CA S1-2015

18 946 19 860

-0,3%

+0,5%
à structure et taux

de change comparables

+0,0% +0,5%

+4,8%